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SPOTKANIE Z ZARZĄDEM ZFŚS. Zb.Cebula za niedopuszczal- 

ne w przyszłości, uznał ingerowanie 
przedstawicieli dyrekcji w sprawy 
wyboru Zakładowego Społecznego 
Inspektora Pracy. Namawianie do 
głosowania na wskazanego kandyda
ta, nie tylko wypacza demokrację ale 
nosi znamiona przestępstwa. Wybór 
ZSIP spolegliwego wobec dyrekcji 
jest wyborem złym, nie tylko dla 
załogi ale również dla Zarządu. Spo
łeczny Inspektor Pracy powinien 
solidnie diagnozować niebezpie
czeństwa i w porę je eliminować. 
Wtedy Zarząd nie płaci kar a życie 
i zdrowie pracowników są niezagro
żone.
Prezes Nita odnosząc się do wypo
wiedzi lidera „Solidarności” przy
znał, że sprawy dodatków za szkole
nie, wprowadzenia premii i motywa
cji do systemu wynagradzania zosta
ły przegapione i trzeba nad nimi 
pilnie popracować. W tym celu już 
wynajął specjalistę, który' przedstawi 
projekty rozwiązań w tym zakresie. 
Ingerencji w wybór ZSIP prezes nie 
zlecał, jeśli taka była, to był indywi
dualny wybryk pracownika. Sam był 
zdziwiony wynikiem wyborów, 
bowiem współpraca z byłym inspek
torem była bardzo dobra. Prezes 
Nita poinformował, że zaproponuje, 
podobnie jak w roku bieżącym, 
wprowadzenie przerwy urlopowej w 
miesiącu lipcu dla całej załogi. Za
rząd planuje też utworzenie fundu
szu emerytalnego, bowiem za kilka 
lat szykuje się fala odejść na emery
tury starszych pracowników, na co 
potrzebne będą znaczne środki fi
nansowe. Prezes podziękował za 
dotychczasowe działania i pomoc 
w rozwiązywaniu problemów spółki. 
Wyraził nadzieję na dalszą, owocną 
dla firmy i jej pracowników współ
pracę.
R.Górski poruszył konieczność po
prawy funkcjonowania transportu 
wewnątrzzakładowego. Wiceprze
wodniczący KZ J.Pasek podzięko
wał za wsparcie inicjatywy „S” i 
udzieloną pomoc finansową dla 
Pracowniczej Kasy Zapomogowo 
Pożyczkowej, która od marca za- 
cznie wypłacać pierwsze pożyczki.
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Spotkanie z Zarządem 1
20 grudnia, pod koniec dnia 
pracy, odbyło się spotkanie 
przedstawicieli związków zawo
dowych z prezesem Zarządu 
spółki Tomaszem Nitą. Spotka
nie miało charakter podsumowa
nia 2010 roku. „Solidarność” 
reprezentowali: Zb.Cebula,
J.Pasek, R.Górski, D.Sobczak, 
H. Włodarczyk, G.Gumiński,
a ZZPE: J.Karcz i M.Ziółek. 
Prezes Nita szczegółowo omówił 
zadania produkcyjne i wyniki 
ekonomiczne spółki. Jego zda
niem rok 2010 był pod tym 
względem najlepszy na prze
strzeni ostatnich 10 lat. Progno
zowany wynik finansowy to zysk 
netto ok. 1,1 min zł. 
Odczuli to również pracownicy, 
bowiem wzrosły stawki wyna
grodzenia miesięcznego o 300 zł 
a 60% załogi otrzymało podwyż
ki indywiduąlne. Wyróżniający 
się w realizacji zadań robotnicy 
otrzymywali nagrody finansowe. 
Aktualnie Zarząd negocjuje z 
MON 3 - letnią umowę na dosta
wy karabinków dla wojska. Być 
może będzie ona podpisana jesz
cze pod koniec grudnia. Spółka 
wtedy otrzymałaby przedpłatę na 
realizacje zadania na rok 2011. 
Wszystkie służby muszą się 
należycie przygotować do prze
targów na dostawę broni dla 
policji, straży więziennej i in
nych służb mundurowych. Ich 
wygranie pozwoli spokojnie 
myśleć o dobrych wynikach 
ekonomicznych za 2011 rok 
i utrzymania stanu osobowego 
spółki.
Przewodniczący KZ podsumo
wując rok podziękował za sfi
nansowanie przez Zarząd: jubile
uszu 10 lecia firmy, ufundowa
nie sztandaru spółki, udziału 
przedstawicieli firmy w kolejnej 
pielgrzymce „zbrojeniówki”
i mszach żałobnych Prezydenta 
RP ŚP Lecha Kaczyńskiego oraz 
biskupa polowego ŚP Tadeusza 
Płoskiego. Wyraził też podzięko
wanie za wyrażenie zgody na

przeprowadzenie przez Związek 
w fabryce, zbiórki pieniężnej dla 
powodzian. W sprawach meryto
rycznych kompromis osiągnięto 
jedynie przy zmianie Regulami
nu ZFŚS w kwestiach dotyczą
cych składu komisji socjalnej 
oraz wysokości stawek wsparcia 
z funduszu socjalnego. Wspólnie 
uzgodniono też zmiany stawek 
w tabeli płac. Zdaniem „S”, 
nastąpiła utrata zaufania dla 
wprowadzonych przez Zarząd 
rozwiązań z zakresu zarządzania 
systemem wynagradzania i ocen 
pracowników. Przykładem tego 
są wypłacane od kilku miesięcy 
nagrody pieniężne i lipcowe 
podwyżki indywidualne. Nagro
da winna być przyznana uzna
niowo w sposób jawny za wyjąt
kowe osiągnięcia pracownika z 
zastosowaniem obiektywnej i 
sprawiedliwej oceny. W naszej 
firmie nagroda traktowana jest 
jak premia uznaniowa, przyzna
wana według nieznanych pra
cownikom zasad i kryteriów. 
Podwyżki indywidualne przy
znano bez konsultacji ze stroną 
społeczną. Swojej opinii w tej 
sprawie nie wyrażali również 
mistrzowie! Projekt premii ze
społowej przygotowany przez 
wynajętego specjalistę przez 
Zarząd został pozytywnie zaopi
niowany przez Związek i do 
dnia dzisiejszego nie wszedł w 
życie. Podobnie jest z zarządze
niem w sprawie warunków we
wnątrzzakładowego doskonale
nia umiejętności zawodowych. 
„Solidarność” zaakceptowała 
rozwiązania i jako jedyna przed
stawiła propozycję stawek do
datków dla szkolących i szkolo
nych pracowników. Niestety, 
zarządzenie nie ukazało się do 
tej pory. Lider fabrycznej 
„Solidarności” wyraził nadzieję, 
że z początkiem nowego roku 
Zarząd i związki zawodowe 
uzgodnią stanowisko w sprawie 
niezbędnych zmian w Regulami
nach Pracy, Wynagradzania i
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POROZUMIENIE

21 grudnia br. w siedzibie Za
rządu Grupy BUMAR przed
stawiciele Zarządu spółki oraz 
związków zawodowych działa
jących w Grupie: Sekcji Krajo
wej Przemysłu Zbrojeniowego 
NSZZ Solidarność oraz ZZPE 
podpisali porozumienie w spr. 
zasad współpracy partnerów 
społecznych w procesach re
strukturyzacji oraz uprawnień 
pracowników związanych
z tymi procesami. Tym samym 
zakończyły się kilkumiesięczne 
negocjacje prowadzone przez 
Zarządu Bumaru z przedstawi - 
cielami strony społecznej doty
czące sposobów przeprowadze
nia restrukturyzacji zatrudnie
nia w spółkach należących 
do Grupy Bumar. Restruktury
zacja zatrudnienia trwa już w 
warszawskim RADWARZE, 
gliwickim BUMARZE i wado
wickim FUMISIE. Do zwol
nień pracowników przygotowu
ją się skarżyskie MĘSKO i ZM 
w Tarnowie. Zarząd Fabryki 
Broni nie przewiduje redukcji 
zatrudnienia w roku bieżącym. 
Wynegocjowane Porozumienie 
standaryzuje procesy restruktu
ryzacji zatrudnienia w Grupie 
Bumar z zachowaniem zasad 
dialogu społecznego i określa 
wielkość oraz warunki uzyska
nia świadczeń udzielanych 
odchodzącym pracownikom. 
Zapisy porozumienia określają 
wysokość świadczeń, wykra
czających poza zapisy ustawo
we, przyznanych w ramach 
programu dobrowolnych
odejść. Wynegocjowana w tym 
zakresie kwota wynosi 16 tys. 
zł.
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c.d. „Prowadzone negocjacje pokazały stronie społecznej, 
że jej słuchamy i jesteśmy gotowi na ustępstwa. Podpisane dziś 
porozumienie jest dla nas bardzo ważne, bo tworzy fundament 
do rozpoczęcia ważnego etapu restrukturyzacji Grupy Bumar — 
restrukturyzacji zatrudnienia. To porozumienie jest bardzo ważne 
również ze względów społecznych i ludzkich — pokazuje naszym 
partnerom społecznym, że w każdych, nawet trudnych warunkach, 
będziemy pomagać ludziom i będziemy im proponować godne wa
runki odejścia" podsumował Edward E. Nowak, Prezes Bumaru.

Przewodniczący Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego 
NSZZ „Solidarność” St. Głowacki podkreślał, że porozumienie 
rozpoczyna proces restrukturyzacji zatrudnienia: „Tym podpisanym 
porozumieniem pokazujemy, że jest otwartość na dialog i chęć 
współpracy związków zawodowych z Zarządem Bumaru w trudnym 
procesie restrukturyzacji Grupy. Zrobiliśmy swoje, czekamy teraz 
na reakcję polskiego rządu - na realizację wcześniejszych deklara
cji w sprawie sfinansowania kwot wypłacanych pracownikom de
klarującym dobrowolne odejście z firm oraz zasad konsolidacji 
i restrukturyzacji polskiego potencjału obronnego. Liczymy też na 
zapewnienia środków finansowych niezbędnych do spokojnego 
przeprowadzenia procesów konsolidacji Grupy”.

Fot. 1 Pracownicy fabryki przy stole wigilijnym.

Fot. 2 Życzenia JE ks. biskupowi Henrykowi Tomasikowi 
składają członkowie KZ: Grzegorz Gumiński, Andrzej Pacek, 
Jan Pogodziński i Andrzej Obuch.

SKOK NA KASĘ OFE

W 1999 roku weszła w życie reforma emerytalna i wprowadzono 
indywidualne konta dla każdego ubezpieczonego. Obywatele zawarli 
wówczas wielopokoleniową przejrzystą umowę, że wysokość 
emerytur będzie zależała głównie od zgromadzonych na ich kontach 
kapitałów i uprawnień emerytalnych, a nie od bieżących decyzji 
polityków. Część obowiązkowej składki (12,22% wynagrodzenia 
brutto) jest przekazywana do funduszu zarządzanego przez ZUS i 
zapisywana na kontach w tej instytucji. Druga część (7,3% 
wynagrodzenia brutto) trafia na indywidualne rachunki w OFE i jest 
inwestowana na rynku kapitałowym. Przez 11 lat społeczeństwo 
zebrało na rachunkach w OFE ponad 200 miliardów złotych. To suma 
oszczędności emerytalnych 15 milionów Polaków, które mają 
zapewnić każdemu z nich dożywotnią emeryturę w okresie starości. 
Obecnie wpłacamy do OFE ponad 20 miliardów złotych rocznie. Jest 
to ogromna kwota, która niemal natychmiast przyciągnęła uwagę 
rządzących. PO chce dokonać skoku na kasę OFE i wykorzystać 
środki do osiągnięcia krótkoterminowych celów politycznych. Próbują 
radykalnie ograniczyć nasze możliwości inwestowania w OFE. Rząd 
chce sam, bez naszego udziału decydować o tym, co zrobić ze składką 
emerytalną, którą płacimy od swojej comiesięcznej pensji. Nasuwa się 
pytanie, kto dał rządzącym prawo decydowania o tym, na co można 
wydać nasze ciężko zarobione i odkładane latami pieniądze? Jako 
przedstawiciele narodu, politycy PO powinni brać pod uwagę przede 
wszystkim nasze interesy, a nie własny wizerunek i bieżące problemy 
z łataniem deficytu w budżecie. Rząd chce, aby niemal cała składka 
emerytalna szła na wypłaty bieżących emerytur, a nie trafiała na 
indywidualne rachunki w OFE. W zamian będziemy mogli liczyć 
jedynie na to, że nasze dzieci i wnuki sfinansują nam w przyszłości 
życie na emeryturze. Propozycja rządowa to:
1) obniżenie składki emerytalnej przekazywanej do OFE w gotówce 
z 7,3% do 2,3%;
2) zapisywanie pozostałych 5% w postaci wirtualnego zobowiązania 
na kolejnym koncie utworzonym w ZUS;
3) zapowiedź powolnego podnoszenia składki przekazywanej do OFE 
w gotówce, ale nie do 7,3%, tak jak obecnie, ajedynie do 3,8%;
4) możliwość podniesienia wysokości emerytury, jeśli zapłacimy 
dodatkową składkę.
Oznacza to, że rząd chce zmniejszyć składkę emerytalną, która dziś 
trafia do OFE aż o 2/3! Reszta, bez pytania nas o zdanie, zostanie 
wykorzystana do łatania deficytu ZUS i wypłatę bieżących emerytur! 
W efekcie, na naszych rachunkach w OFE będzie znacznie mniej 
pieniędzy, więc otrzymamy za nie niższe emerytury. Rząd PO - PSU 
obiecuje, że ZUS w przyszłości będzie wypłacał więcej... 
Ale czy politycy PO dotrzymają obietnicy? Raczej nie, tak jak nie 
dotrzymali bardzo wielu obietnic przedwyborczych. Pamiętać należy, 
że środki zgromadzone na rachunku w OFE są dziedziczone. Żadna 
część składki emerytalnej, która trafiała do ZUS, nie została 
wypłacona rodzinie lub wskazanym osobom, gdy ubezpieczonemu 
przytrafiło się coś złego! Mniejsze oszczędności na rachunku w OFE, 
to gorsze zabezpieczenie naszych rodzin! W przypadku śmierci 
członka funduszu przed przejściem na emeryturę, najbliżsi otrzymają 
mniejszą kwotę z jego konta w OFE. Różnica może sięgać od kilku do 
nawet kilkudziesięciu tysięcy złotych! Obniżenie składki 
przekazywanej na nasz rachunek w OFE, którą płacimy ze swojego 
wynagrodzenia, oznacza zamach na nasze oszczędności emerytalne. 
A wszystko w celu łatania dziury budżetowej! Zmiany te krytykują 
eksperci na czele z prof. L. Balcerowiczem. Cała nadzieja w tym, że 
wspólnie powstrzymamy polityków PO od skoku na kasę OFE. 
Brońmy swoich pieniędzy! Wysyłajmy protesty do 
parlamentarzystów PO i premiera Tuska.
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